
MINISTERSTVO VNITRA 
generální ředitelství Hasičského záchranného sboru České republiky 

Kloknerova 26, pošt. přihr. 69, 148 01  Praha 414 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 

Č.j.: MV-55550-6/PO-PSM-2012 

 

Odůvodnění veřejné zakázky 

dle § 156 odst. 1 a 2 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon“) 

 

Název veřejné zakázky: Rámcová smlouva na dodávky trik šedých s krátkými a 

s dlouhými rukávy 

Zadavatel: Česká republika – Ministerstvo vnitra generální ředitelství 

Hasičského záchranného sboru ČR 

Sídlo zadavatele: Kloknerova 26, pošt. přihrádka 69, 148 01, Praha 414 

Zastoupený:   plk. Ing. Drahoslavem Rybou, generálním ředitelem HZS ČR  

IČO:    00007064 

Nadlimitní veřejná zakázka je zadávána v otevřeném řízení dle § 27 zákona. Oznámení 

předběžných informací bylo publikováno v Informačním systému o veřejných zakázkách – 

uveřejňovacím subsystému pod evidenčním číslem formuláře 7202011024259 a na profilu 

zadavatele https://www.softender.cz/mvcr/detail/514468/12418693/MV-55550/PO-PSM-2012. 

Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky 

 

Popis potřeb, které mají být splněním veřejné 

zakázky naplněny. 

Popis popisu předmětu veřejné zakázky, 

Vzájemný vztah předmětu veřejné zakázky a 

potřeb zadavatele. 

Předpokládaný termín splnění veřejné 

zakázky. 

 

Účelem pořízení trik šedých s krátkými a 

s dlouhými rukávy je dosažení jednotnosti 

střihu a barevného provedení této součástky 

u Hasičských záchranných sborů krajů a 

generálního ředitelství HZS ČR. Tato trika 

šedá s krátkým a dlouhým rukávem se 

používají jakou doplněk pracovního 

stejnokroje PS II. 

Předmětem veřejné zakázky jsou průběžné 

dodávky trik šedých s krátkými a s dlouhými 

rukávy v množství a rozsahu velikostí 

požadovaných HZS krajů v předpokládaném 

objemu plnění je cca 45 000 kusů trik šedých 

s krátkými rukávy a 22 000 kusů trik šedých 

s dlouhými rukávy v průběhu 3 let.   

https://www.softender.cz/mvcr/detail/514468/12418693/MV-55550/PO-PSM-2012


Popis rizik souvisejících s plněním veřejné 

zakázky, která zadavatel zohlednil při 

stanovení zadávacích podmínek. Jde zejména 

o rizika derealizace veřejné zakázky, snížené 

kvality plnění, vynaložení dalších finančních 

nákladů. 

Nákupem trik šedých s krátkými a 

s dlouhými rukávy budou realizovány 

pravidelné dodávky těchto trik pro HZS krajů 

a tím bude vytvořen stav, který nebude 

vyžadovat další finanční náklady po dobu 

plnění této veřejné zakázky.  

 

Odůvodnění požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění veřejné 

zakázky na dodávky 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na 

seznam významných dodávek. (Veřejný 

zadavatel povinně vyplní, pokud požadovaná 

finanční hodnota všech významných dodávek 

činí v souhrnu minimálně trojnásobek 

předpokládané hodnoty veřejné zakázky.) 

Předložení seznamu významných dodávek 

požaduje zadavatel v souladu se zákonem 

tak, aby byly dodávky splněny společností 

s přiměřenými zkušenostmi. 

Požadavek na předložení seznamu minimálně 

2 významných dodávek, každou v objemu 

minimálně 0,6 mil Kč., realizovaných 

uchazečem v posledních 2 letech (nebo po 

dobu jeho existence) s uvedením jeho 

rozsahu a doby plnění považuje zadavatel 

z hlediska podmínek trhu za přiměřený. 

Odůvodnění požadavku na předložení 

seznamu techniků nebo technických útvarů, 

(Veřejný zadavatel povinně vyplní, pokud 

požaduje předložení seznamu více než tří 

techniků nebo technických útvarů.) 

Nepožaduje se. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 

předložení popisu technického vybavení a 

opatření používaných dodavatelem 

k zajištění jakosti a podpis zařízení nebo 

vybavení dodavatele určeného k provádění 

výzkumu. 

Nepožaduje se. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 

provedení kontroly výrobní kapacity 

veřejným zadavatelem nebo jinou osobou 

jeho jménem, případně provedení kontroly 

opatření týkající se zabezpečení jakosti a 

výzkumu. 

Nepožaduje se. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 

předložení vzorků, popisů nebo fotografií 

zboží určeného k dodání. 

Zadavatel požaduje předložení 2 kusů 

totožných vzorků trik šedých s krátkými 

rukávy a 2 kusů totožných vzorků trik šedých 

s dlouhými rukávy velikosti 52-54 označené 

zkušebnou (např. plombou nebo razítkem) 

pro potvrzení shody s technickou specifikací 

předmětu smlouvy a zkušebně předloženým 

vzorkem. 

Oboustranně schválené vzorky 2 kusů trik 

s krátkými a s dlouhými rukávy budou 

uloženy po jednom kuse u centrálního 

zadavatele a uchazeče pro možnost následné 



kontroly po celou dobu platnosti smlouvy. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 

předložení dokladu prokazujícího shodu 

požadovaného výrobku vydaného příslušným 

orgánem.  

Zadavatel požaduje předložení: 

a) zkušebního protokolu akreditované 

zkušebny, která sídlí na území EU 

(pokud není tento protokol vydán 

v českém jazyce, je jeho nedílnou 

přílohou ověřený překlad v českém 

jazyce) prokazující použití 

hygienicky nezávadných materiálů 

trik přicházejících do přímého styku 

s pokožkou (požadavky příl. č. 10 

vyhlášky  

č. 84/2001 Sb., o hygienických 

požadavcích na hračky a výrobky pro 

děti ve věku do 3 let, ve znění 

vyhlášky č. 521/2005 Sb., případně 

protokol, že je materiál těchto trik ve 

shodě se standardem OEKO-

TEX100); 

b) zkušebního protokolu akreditované 

zkušebny, která sídlí na území EU, o 

shodě výrobků s technickou 

specifikací předmětu smlouvy 

potvrzující požadované vlastnosti 

použitých materiálů (pokud není tento 

protokol vydán v českém jazyce, je 

jeho nedílnou přílohou ověřený 

překlad v českém jazyce): 

- plošnou hmotnost, 

- složení materiálu, 

- rozměrovou změnu při mech. praní 

60 0C po 5 cyklech, 

- stálobarevnost při mech. praní 60 

0C po 5 cyklech, 

- stálobarevnost v potu alkalickém a 

kyselém, 

- suchý a mokrý otěr; 

Tyto zkušební protokoly zadavatel požaduje, 

protože sám nedisponuje akreditovanou 

zkušebnou. 

 

Odůvodnění vymezení odchodních podmínek veřejné zakázky na dodávky 

 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 

stanovící delší lhůtu splatnosti faktur než 30 

dnů 

Splatnost faktur je stanovena dle vnitřních 

pravidel zadavatele do 30 dnů 

prokazatelného doručení. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 

stanovící požadavek na pojištění 

Nepožaduje se. 



odpovědnosti za škodu způsobenou 

dodavatelem třetím osobám ve výši 

přesahující dvojnásobek přepokládané 

hodnoty veřejné zakázky 

Odůvodnění vymezení obchodních 

podmínky stanovící požadavek bankovní 

záruky vyšší než je 5% veřejné zakázky 

Nepožaduje se. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 

stanovící požadavek záruční lhůtu delší než 

24 měsíců 

Zadavatel požaduje minimální délku záruky 

24 měsíců v souladu se zákonem č. 513/1991 

Sb., obchodní zákoník. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 

stanovící smluvní pokutu za prodlení 

dodavatele vyšší než 0,2 % z předpokládané 

hodnoty veřejné zakázky za každý den 

prodlení 

Zadavatel požaduje na dodavateli smluvní 

pokutu za nedodržení termínu dodání zboží 

dle kupní smlouvy, a to ve výši 0,05 % z 

ceny nedodaného zboží včetně DPH za každý 

i započatý den prodlení. Smluvní pokuta je 

stanovena dle obvyklých podmínek 

vycházejících z praxe zadavatele.  

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 

stanovící smluvní pokutu za prodlení 

zadavatele s úhradou faktur vyšší než 0,05 % 

z dlužné částky za každý den prodlení 

Uchazeč je oprávněn požadovat na veřejném 

zadavateli úrok z prodlení za nedodržení 

termínu splatnosti faktury ve výši 0,05 % z 

oprávněně fakturované částky včetně DPH za 

každý i započatý den prodlení. Smluvní 

pokuta je stanovena s ohledem na interní 

praxi zadavatele. 

Odůvodnění vymezení obchodních podmínek 

dle § 5 odst. 2.. Veřejný zadavatel odůvodní 

vymezení odchodních podmínek veřejné 

zakázky na dodávky ve vztahu ke svým 

potřebám a k rizikům souvisejícím s plněním 

veřejné zakázky 

Zadavatel stanovil obchodní podmínky, tak 

aby motivoval dodavatele, aby se předešlo 

případnému prodlení, které by negativně 

ovlivnilo plánovaný cíl veřejné zakázky. 

 

Odůvodnění vymezení technických podmínek veřejné zakázky 

Technická podpora Odůvodnění technické podpory 

Předložením:  

a) zkušebního protokolu akreditované 

zkušebny, která sídlí na území EU 

(pokud není tento protokol vydán 

v českém jazyce, je jeho nedílnou 

přílohou ověřený překlad v českém 

jazyce) prokazující použití hygienicky 

nezávadných materiálů trik 

přicházejících do přímého styku 

s pokožkou (požadavky příl. č. 10 

vyhlášky  

č. 84/2001 Sb., o hygienických 

požadavcích na hračky a výrobky pro 

děti ve věku do 3 let, ve znění vyhlášky 

č. 521/2005 Sb., případně protokol, že je 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tyto zkušební protokoly zadavatel požaduje, 



materiál těchto trik ve shodě se 

standardem OEKO-TEX100); 

b) zkušebního protokolu akreditované 

zkušebny, která sídlí na území EU, o 

shodě výrobků s technickou specifikací 

předmětu smlouvy potvrzující 

požadované vlastnosti použitých 

materiálů (pokud není tento protokol 

vydán v českém jazyce, je jeho nedílnou 

přílohou ověřený překlad v českém 

jazyce): 

- plošnou hmotnost, 

- složení materiálu, 

- rozměrovou změnu při mech. praní 60 

0C po 5 cyklech, 

- stálobarevnost při mech. praní 60 0C 

po 5 cyklech, 

- stálobarevnost v potu alkalickém a 

kyselém, 

- suchý a mokrý otěr; 

 

c) seznamu nejméně jednoho vlastního 

distribučního skladu na území ČR; 

d) doklad o řešení výměny velikostního 

sortimentu, řešení parciálních dodávek  

tj. skladový servis; 

e) technických podmínek - podnikových 

norem ve dvou (2) vyhotoveních, které 

budou označeny zkušebnou (např. 

plombou nebo razítkem) pro potvrzení 

shody s technickou specifikací předmětu 

smlouvy a zkušebně předloženým 

vzorkem a budou obsahovat: 

- všeobecnou část, 

- použité pojmy a terminologie, 

- popis a určení výrobku, 

- technické požadavky, 

- použité materiály při výrobě, 

- údaje o značení výrobku, 

- údaje o balení výrobku, 

- údaje o skladování výrobku včetně 

návodu na údržbu a ošetřování, 

- poskytované záruky, 

- základní nákres s hlavními 

přejímacími rozměry a údaji. 

protože sám nedisponuje akreditovanou 

zkušebnou. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Existencí distribučního skladu na území ČR 

chce zadavatel předejít možnému 

prodloužení dodávek, výměny velikostí a 

vyřizování reklamací.  

Oboustranně schválené technické podmínky 

budou uloženy po jednom kuse u centrálního 

zadavatele a uchazeče pro možnost následné 

kontroly po celou dobu platnosti smlouvy. 

 

 



Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnoticích kritérií 

Hodnotící kriterium Odůvodnění 

Ekonomická výhodnost nabídek.  

Dílčí hodnotící kritéria:  

 

A. Výše nabídkové ceny 70 %  

- A1. - Nejnižší nabídková cena 

jednoho kusu trika šedého s krátkým 

rukávem v Kč bez DPH – 50% 

- A2. – Nejnižší nabídková cena 

jednoho kusu trika šedého s dlouhým 

rukávem v Kč bez DPH – 50% 

 

B. Technické parametry 20% 

Hodnocení:  

- rozměrů trika šedého s krátkými rukávy dle 

rozměrové tabulky uvedené v technické 

specifikaci předmětu smlouvy 

- rozměrů trika šedého s dlouhými rukávy dle 

rozměrové tabulky uvedené v technické 

specifikaci předmětu smlouvy  

- celkového střihu trika šedého s krátkými 

rukávy dle technické specifikace předmětu 

smlouvy 

- celkového střihu trika šedého s dlouhými 

rukávy dle technické specifikace předmětu 

smlouvy 

C. Kalkulace měřenky 10% 

- Kalkulace navýšení ceny měřenky 

Zadavatel požaduje v kritériu 70% nejnižší 

nabídkovou cenu, aby zabezpečil 

nejekonomičtější vynaložení finančních 

prostředků. 

Zadavatel posoudí technické parametry, aby 

zamezil nákupu nevyhovujícího předmětu 

smlouvy.  

Kalkulací měřenky chce zadavatel předejít 

případnému nepřiměřenému navýšení ceny 

veřejné zakázky. 

 

Odůvodnění přepokládané hodnoty veřejné zakázky 

 

Hodnota Odůvodnění 

5 580 000,- Kč bez DPH Předpokládaná hodnota byla stanovena 

porovnáním cen na trhu a cen z uplynulého 

období s ohledem na plánovaný objem 

finančních prostředků po dobu plnění veřejné 

zakázky. 

 

                                       


